
 

  

 

 Okresní odborná rada historie a muzejnictví OSH Pardubice 

22.10.2024 - 18 hodin Hradecká ulice 876, Holice 

 

Schůze byla zahájena v 18:20 hodin 

Přítomno 7 z 10 stálých členů 

Omluveni 2 členové, neomluven 1 

 

Aleš Kouba přivítal všechny přítomné a jednání rady zahájil. 

Připomněl, že je potřeba aktualizovat členy rady, kteří by do ní 

docházeli a oslovit případně další, kteří by měli zájem v radě pracovat. 

Zhodnotil již 16. ročník soutěže ručních historických hasičských 

stříkaček v Mělicích 3. srpna 2024, který byl také současně dalším 

setkáním rady. Předal všem informaci, že další 17. ročník proběhne 

tentokrát již v červenci, v sobotu 26. 7. 2025 od 13 hodin na místním 

hřišti v Mělicích. 

Na posledním jednání rady v Pardubicích se řešil Almanach praporů. 

Bohuslav Hrachovina zaslal průvodní dopis správci webu OSH 

Pardubice Miroslavu Mackovi, který ho vložil na stránky OSH a k tomu 

přidal formulář - TISKOPIS pro Almanach praporů a VZOR TISKOPISU, 

jak by měl textově vypadat. Na stránkách je odkaz pod záložkou Rady 

historie -> Prapory, kde se to bude ukládat. 

Sbory budou připravené podklady zasílat na email rady historie,  

do kterého bude mít Miroslav Macek přístup. Na těchto zaslaných 

podkladech provede případně korekci, sjednocení stylu a umístí  

je na web. 

Bylo zde také navrženo vložení průvodního dopisu ohledně 

Almanachu do materiálů na listopadové Shromáždění představitelů 

sborů v Černé za Bory v Hostinci u Kosteleckých. 



 

  

 

Dále byla podána informace z Krajské odborné rady historie  

a muzejnictví, která se konala 18. září v Litomyšli. Na této radě byl 

podán a schválen návrh na další setkání historiků v roce 2025, jako 

bylo vydařené letošní setkání v muzeu v Žamberku. Tentokrát  

by tímto místem měla být Polička 24. dubna 2025 s návštěvou 

pivovaru a muzea. 

Aleš Kouba se zde také zmínil o připravovaných Hasičských 

slavnostech v Litoměřicích, které proběhnou ve dnech 6. a 7. června 

2025. 

Bohuslav Hrachovina podal informaci, že výlet rady bude  

až v jarních měsících roku 2025. 

Hana Koštálová přišla s nabídkou možné návštěvy krytu civilní 

obrany na Dubině, který je veřejnosti přístupný jen několikrát  

do roka. Vstup do něj je zdarma. 

Jiří Bolehovský nás seznámil s informací z Krajské rady, že ve čtvrtek 

24. 10. 2024 v 17 hodin proběhne v Litomyšli první schůzka ohledně 

další propagační jízdy hasičských historických vozidel Pardubickým 

krajem. Této schůzky se zúčastní Jiří Bolehovský a Bohuslav 

Hrachovina. 

Dále byl vznesen podnět na vyřazení člena rady historie pana Josefa 

Bise, který na radu již dlouhodobě nedochází. Tento návrh byl členy 

jednohlasně schválen - zápis z této rady mu bude doručen na email. 

Na závěr byla stanovena další schůzka rady. Rada se sejde 11. února 

2025 v 18 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu v Živanicích. 

Schůze byla ukončena v 20:15 hodin.   

Zapsal: Petr Vavřina 


